
5/12/23, 1:37 PM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

10. Rady města
konané dne 15.5.2023

Žádost Základní školy Spolu o spolupráci s městem

Město Nové Město na Moravě obdrželo dne 11.04.2023 žádost o spolupráci od Základní školy Spolu, která v
Novém Městě na Moravě poskytuje inovativní vzdělávání v souladu s oficiální strategií směřování českého
školství do roku 2030 - Strategie 2030+ MŠMT (příloha č. 1 materiálu). Jako možná řešení přichází v úvahu
zejm.: možnost realizace výstavby nového objektu školy ze strany města s následnou možností jejího pronájmu/
možnost pronájmu vhodného pozemku za daným účelem potencionálnímu zájemci/ možnost vyjádření podpory
záměru např. formou příslibu inv. dotace k pokrytí částí nákladů na výstavbu.  

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

I. Rada města bere na vědomí
žádost Základní školy Spolu, Monseova 355, 592 31 Nové Město na Moravě ze dne 11.4.2023 o možnost
výstavby nového objektu základní školy.

II. Rada města ukládá
........................

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: odbor SMM:
V rámci dočasné možnosti využívání prostor města pro rozšíření školy je
možné uvažovat se stávajícím volným prostorem v 2.NP č.p.12 na
Vratislavově náměstí "poliklinika". Jedná se o 2 místnosti (původně kožní



5/12/23, 1:37 PM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

ordinace a čekárna) o podlahové ploše cca 53 m2 + podíl na společných
WC. Záměr pronájmu byl zveřejněn, avšak nikdo na uvedený prostor
dosud nepodal nabídku. V záměru pronájmu je minimální nájemné
stanoveno na 81.855 Kč bez DPH / rok. 
 
odbor INV:
Dotační možnosti pro školská zařízení:
Po prověření všech možných dostupných i plánovaných dotačních výzev a
programů, a to v rámci evropských i národních grantových programů bylo
zjištěno, že:
- v rámci evropských dotací není v programovém období IROP 2021-2027
připravována žádná výzva pro základní školy. 
- MŠMT vyhlašuje investiční dotační program s názvem "133 340 Podpora
rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a
dobrovolnými svazky obcí". Tento program je však pouze pro daná území
v ČR (znevýhodněné regiony), na náš region není dlouhodobě možné
žádat.
Závěr: v současné době a s ohledem na programová období 2012-2027
nebudou projekty na výstavbu a podporu školských zařízení prozatím
finančně podporovány.
 
odbor SŽP:
platný ÚP je na pozemku p.č. 830 v k.ú. NMNM výstavbu základní školy
umožňuje 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Základní školy Spolu poskytuje od 1.9.2021 poskytuje v Novém Městě na
Moravě inovativní vzdělávání v souladu s oficiální strategií směřování
českého školství do roku 2030 - Strategie 2030+ MŠMT. Škola vychází z
komunitního principu, navazuje na předškolní vzdělávání v Lesním klubu
Mraveniště a na Lesní komunitní centrum Mraveniště, které funguje pod
MAS Zubří Země. V současné době toto vzdělávání poskytuje v
pronajatých prostorách ZUŠ, školní družinu pak v pronajatých prostorách
SOŠ Bělisko Nové Město na Moravě.
O navazující vzdělávání v Základní škole Spolu projevili rodiče dětí
docházejících do Lesního klubu Mraveniště. Přísné hygienické podmínky
neumožňují pro účely školy adaptovat žádný větší volný prostor ve
městě. Proto se zřizovatel ZŠ Spolu Spolek Jinak obrátil s žádostí o
spolupráci na město ohledně možnosti výstavby nové budovy. 
Základní škola Spolu je škola akreditovaná MŠMT. Právní forma školy je
školská právnická osoba zřízená dle školského zákona (č. 561/2004 Sb.).
Škola je od 1. 9. 2020 zapsána v rejstříku škol a školských zařízení.
Financování ZŠ Spolu je upraveno samostatným zákonem o
poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským



5/12/23, 1:37 PM Návrh usnesení RM 15.5.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

zařízením. Dalším zdrojem příjmů po státních dotacích je
školné. Na provozních nákladech se podílí samozřejmě
zřizovatel.   

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost ZŠ Spolu (Veřejná)
Příloha - záměr výstavby ZŠ v ÚP (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

